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Nilar fortsätter leverera enligt den nya strategin. 

Oktober – december 2022 i sammandrag

• Nettoomsättning 1,5 (-0,1) MSEK
• Sålda batterier 20 (228)
• Bruttoresultat -43,2 (-237,7) MSEK
• EBITDA -57,0 (-110,6) MSEK
• Rörelseresultat (EBIT) -73,3 (-269,5) MSEK
• Periodens resultat -81,6 (-251,5) MSEK
• Resultat per aktie före/efter utspädning -0,26 (-1,75) SEK

Januari – december 2022 i sammandrag

• Nettoomsättning 0,3 (17,8) MSEK
• Sålda batterier 592 (3.187)
• Bruttoresultat -150,3 (-479,5) MSEK
• EBITDA -185,8 (-382,1) MSEK
• Rörelseresultat (EBIT) -249,1 (-596,4) MSEK
• Periodens resultat -287,5 (-600,5) MSEK
• Resultat per aktie före/efter utspädning -1,59 (-5,87) SEK

Väsentliga händelser under fjärde kvartalet

• De första leveranserna av Nilars nästa generations batteri – Nilar ReOx® batterier – har
gjorts till kund som del av en större order på 800 batterier. Produktionstakten i Nilars
fabrik i Gävle har successivt höjts för att möta innevarande ordrar under 2023. ReOx® är
en patenterad process som möjliggör syrgaspåfyllning när batteriet åldrats och
kapaciteten sjunkit, vilket återskapar batteriets ursprungliga egenskaper och därmed
förlänger livslängden och energiuttaget med upp till tre gånger.

• Nilar International AB har under kvartalet undertecknat en avsiktsförklaring med
nederländska Mc Energy B.V., specialiserade på design och produktion av avancerade
energilagringslösningar. Mc Energy utvecklar skräddarsydda energilagringssystem, som
framför allt riktar sig mot industriella användare. Detta är ett ytterligare steg i Nilars
strategi att tillsammans med ett fåtal nära samarbetspartners utveckla säkra
batterilösningar där Nilars stationära batterier når sin fulla potential.

Väsentliga händelser efter balansdagen



• Nytt strategiskt samarbete mellan Nilar och Indutecc Renewable Solutions har etablerats
för utveckling av smarta energilagringslösningar med Nilars ReOx® batterier för
industrier och kommersiella fastigheter.

Vd-kommentar: Vi fortsätter att leverera i enlighet med vår plan

Flera viktiga framsteg under ett utmanande 2022 
2022 har varit ett speciellt och viktigt år i Nilars utveckling. Vi gick in i året med stoppad
produktion och fortsatt stor osäkerhet i spåren av covid-19. Men resan som Nilar gjort under
2022 är på många sätt enastående. Som VD är jag stolt över att vi på kort tid lagt om strategin
och inlett produktionen av nästa generations batteri, Nilar ReOx®. Faktiskt det enda batteri i
världen som kan fyllas på med ny livslängd.

Den nya strategin utgår från vår expertis och kärnan i verksamheten – själva batteriet.
Tillsammans med utvalda partners bygger vi skräddarsydda batterilösningar där Nilars batterier
når sin fulla potential i smarta energilager. Med nästa generations batteri på plats erbjuder vi
en högpresterande, säker och hållbar lösning som kan anpassas efter våra partners och
kunders specifika behov.

En hållbar grön energiomställning 
Den gröna energiomställningen är fortsatt en viktig drivkraft för batterimarknaden och vår affär.
Nilars idé är att skynda på elektrifieringen och klimatomställningen. Vi gör batterier för hållbar
energilagring vilket är avgörande för en klimatomställning som fungerar. Vi säkerställer att el
finns när den behövs och inte bara när den produceras.

För att Sverige och Europa ska klara den gröna omställningen och samtidigt stärka sin globala
konkurrenskraft kommer vår inhemska batteriproduktion att vara strategiskt viktig – inte minst i
en omvärld där självförsörjning blivit mer betydelsefull. 

Nilar har patent på en batteridesign som baseras på nickel. Fördelarna med att använda nickel
är många; längre livslängd, mindre brandrisk och inte minst de stora mängder utvinningsbar
nickel som finns i Europa. För oss är det viktigt att bidra till den gröna omställningen på ett
hållbart sätt i form av nödvändig energilagring i våra energisystem. Detta med en teknik som
har potential att bryta beroendet av insatsvaror från regioner där produktionen inte är
transparent. Dessutom är vi ensamma med ett batteri som kan återvinnas och återbrukas flera
gånger om. Det är hållbarhet på riktigt.

Nära fördubblad produktionstakt
På vår fabrik i Gävle producerar och utvecklar vi våra batterier med egna innovationer, patent
och entreprenörskraft. I oktober gick startskottet för produktionen av nästa generations batteri,
Nilar ReOx®. Detta är en viktig milstolpe i samarbetet med Enequi och ett första steg i en order
om totalt 800 batterier med tillhörande mjukvara.

Efter årsskiftet kommer produktionstakten att öka ytterligare. Konkret handlar det om en nästan
fördubbling från nivåerna i oktober. Utöver leverans till Enequi kommer batterierna som
produceras nu att användas såväl i testsystem som integrationsprojekt, och ersätta gamla
Nilarbatterier i äldre system.

Att produktionstakten i vår fabrik i Gävle nästan fördubblas är en viktig del i vår plan att
systematiskt öka produktionen. Tillsammans med utvalda partners, så som Enequi, kommer vi
fortsätta utveckla smarta
batterilösningar. Under det fjärde kvartalet inleddes ett nytt samarbete med nederländska Mc
Energy. Projekten håller tidsplanen och i den här takten kommer vi vara redo att ta emot större
ordrar 2023 med leverans under 2024.

Förstärkningar i ledningsteamet
Vi har också förstärkt vår ledning under året. I december 2022 tillträdde Ulf Sandegren som ny
CFO för Nilar. Han kommer närmast från börsnoterade Hifab AB och har flera års erfarenhet av
att utveckla ekonomi, finans, riskhantering, compliance och budgethantering på företag som



Metria, Bankgirot och Capgemini. Som CFO, kommer Ulf att ha en viktig roll i
implementeringen av Nilars nya strategi.

Rätt förutsättningar för 2023
Vi har mycket kvar att bevisa, men med en ny strategi på plats, en unik produkt som
efterfrågas av marknaden och produktion som går enligt plan är vår utgångspunkt för 2023
väsentligt bättre än föregående år. Det finns fortfarande utmaningar framåt, men också goda
skäl att se fram emot ett år där vi steg för steg kan pricka av de milstolpar som vi har satt upp.

Erik Oldmark, Vd Nilar

För mer information, vänligen kontakta:
Erik Oldmark, VD
E-post erik.oldmark@nilar.com
Mobil +46 70 432 4444

Om Nilar:

Svenskbaserade Nilar International AB utvecklar och tillverkar batterier som ingår i stationära
energilagringssystem. Med bättre energilagring kan samhället stötta det alltmer ansträngda
elnätet genom att överbrygga obalanser mellan energiproduktion och efterfrågan, särskilt
viktigt när andelen förnybara energikällor ökar. Nilars batteriteknik är baserad på
nickelmetallhydrid (NiMH) elektrokemi med en vattenbaserad elektrolyt, vilket både ger högre
säkerhet och bättre prestanda samtidigt som komponenterna kan återvinnas och
återanvändas. Nilar har huvudkontor i Täby och sedan 2012 utvecklas och produceras alla
batterier i produktionsanläggningen i Gävle, som drivs av 100% förnybar energi.

Nilar-aktien är noterad på Nasdaq First North Premier Growth Market med kortnamn NILAR.
FNCA Sweden är Certified Adviser 08-528 00 399. För mer information se www.nilar.com.

Denna information är sådan information som Nilar International AB är skyldigt att offentliggöra
enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående
kontaktpersoners försorg, för offentliggörande den 2023-02-16 08:00 CET.

http://www.nilar.com/

